literal e) del numeral 27.1 del artículo 27 del Texto Único Ordenado de la Ley N.° 30225, 
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante el Decreto Supremo N.° 082-
2019-EF, a efectuarse con la empresa SISTEMAS ORACLE DEL PERU S.R.L. (RUC 
N.° 20182246078), hasta por el importe de S/ 4 562 573,96 (Cuatro millones quinientos 
sesenta y dos mil quinientos setenta y tres con 96/100 soles), incluidos los impuestos 
de ley, y por el periodo de mil noventa y cinco (1095) días calendario, según las 
condiciones establecidas en los términos de referencia de la contratación.  

Artículo 2.- La fuente de financiamiento de la contratación corresponde a 

Recursos Ordinarios y, el órgano encargado de realizar las acciones inmediatas para